

اخبار

تکرار ادعای بی‌اساس امارات

درباره جزایر سه‌گانه ایران

امارات بار دیگر ادعای بی‌پایه و اساس همیشگی خود درخصوص جزیره سه‌گانه جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس را تکرار کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رسمی امارات (وام)، «ریم بنت ابراهیم الهاشمی»، وزیر مشاور امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی در سخنرانی خود در جریان هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک از جمهوری اسلامی ایران خواست تا مشکل سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی را حل و فصل کند.

وزیر مشاور امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی امارات همچنین مدعی شد: زمان ما را از درخواست حل و فصل این مشکل از طریق مذاکره مستقیم با دیوان کیفری بین‌المللی بازنمی‌دارد و این موضع امارات طی چندین دهه ثابت بوده است. این اظهارات پس از آن بیان شد که ۲۹ شهرویز نیز در نشست مشترک وزیران خارجه کش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس با وزیر خارجه آمریکا در نیویورک برگزار شد و حاضران در بیانیه‌ای بار دیگر از ادعای بی اساس امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت کرده و خواهان آنچه است. این اظهارات پس از آن بیان شد که ۲۹ شهرویز نیز در نشست مشترک وزیران خارجه کش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس با وزیر خارجه آمریکا در نیویورک برگزار شد و حاضران در بیانیه‌ای بار دیگر از ادعای بی اساس امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک حمایت کرده و خواهان آنچه است. این اظهارات پس از آن بیان شد که ۲۹ شهرویز نیز در نشست مشترک وزیران خارجه ایران در اجلاس بین‌المللی براساس قواعد حقوق بین الملل از جمله منشور سازمان ملل خواندند، شدند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به بیانیه مشترک وزیران خارجه آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس پس از این نشست، با تأکید بر مواضع ثابت و اصولی کشورمان، جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جز لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران دانست. وی در این باره خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی بر این جزایر را در خارج از امور داخلی و قلمرو سرزمینی خود دانسته و آن را به شدت محکوم می‌کند.

اردوغان به نخجوان می رود

رئیس‌جمهور ترکیه امروز (دوشنبه) به دعوت همتای آذربایجانی خود به نخجوان می‌رود. محور دیدار روسای دو کشور، بررسی آخرین وضعیت کریدور زنگرور عنوان شده است.

به گزارش ایسنا، به نقل به آپا، روند خلع سلاح گروه‌های ارمنی در قره‌باغ کوhestانی و فرایندهای آتی سیاسی نیز از دیگر موضوعات مورد بحث رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه با الهام علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان عنوان شده است.

کریدور زنگرور که راهی ارتباطی بین ترکیه و جمهوری آذربایجان است طی موضوع مورد بحث در دیدار بین این دو خواهد بود.

با پایان یافتن عملیات نیروهای نظامی آذربایجان در قره باغ، خلع سلاح نیروهای ارمنی مستقر در منطقه، روند مذاکرات برای ادغام قره‌باغ به آذربایجان و بازگشایی کریدور زنگرور آغاز شده است.

اردوغان، یکی از اصلی‌ترین حامیان علی‌اف در نشست سازمان ملل بر راه اندازی سریع‌تر این کریدور تأکید کرد.

کریدور زنگرور یکی از مهم‌ترین مسیرهای حمل و نقل زمینی است که جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان را از طریق ارمنستان به روسیه و ترکیه متصل و زمینه را برای ارتباط آسیا، اروپا و خاورمیانه با یکدیگر فراهم می‌سازد.

اردوغان و علی اف در ماه ژوئن گفته بودند که می‌خواهند تلاش‌ها را برای باز کردن یک کریدور زمینی که ترکیه را از طریق نخجوان و ارمنستان به قلمرو اصلی آذربایجان متصل می‌کند، افزایش دهند. دفتر مطبوعاتی اردوغان اعلام کرد، رجب طیب اردوغان و الهام علی اف در منطقه نخجوان آذربایجان که بین ترکیه، ارمنستان و ایران قرار دارد، برای گذاشتن سنگ بنای خط لوله گاز و افتتاح یک مجتمع تولیدی نظامی در ۲۵ سپتامبر ملاقات خواهند کرد. در این بیانیه آمده است: رئیس‌جمهور رجب طیب اردوغان در تاریخ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۳ به دعوت الهام علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در سفری کاری یک روزه به نخجوان سفر خواهد کرد و در این دیدار، رهبران در مورد روابط دو جانبه ترکیه و آذربایجان، دستور منطقه‌ای و جهانی، در درجه اول تحولات قره‌باغ گفتگو و در مورد مسائل جاری در این زمینه تبادل نظر خواهند کرد.

این دفتر گفت: در این سفر اردوغان و علی اف همچنین در مراسمی برای گذاشتن سنگ بنای خط لوله گاز ایغدیر-نخجوان و شرکت در مراسم افتتاحیه یک مجتمع تولیدی نظامی در نخجوان شرکت خواهند کرد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر روز شنبه با «آنتونی گوترش»، دبیرکل سازمان ملل در مقر این سازمان در نیویورک دیدار و گفتگو کرد. وی در این دیدار گوترش را در جریان روندها و پیشرفت‌های خوب حاصله در روابط ایران با همسایگان و برخی کشورهای عربی و اسلامی قرار داد.

برای بازگشت به برجام جدی هستیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تبادل زندانیان با آمریکا و آزاد سازی دارائی های مسدود شده ایران در کره جنوبی، گفت در خصوص برجام همواره با شما مشورت‌های خوبی داریم. تبادل پیام‌ها با آمریکا ادامه دارد و طرح سلطان عمان هم همچنان روی میز هست و اگر طرفهای مقابل آماده باشند، ما برای بازگشت به برجام جدی هستیم تا در چارچوب ابتکار عمان همه طرفها به تعهدات خود در برجام برگردند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در خصوص همکاری‌ها با آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز گفت: هروقت آژانس در چارچوب فنی عمل می کند، امور در مسیر درست پیش می رود. اما هر وقت دیگران نظرات سیاسی خود را بر مسائل حرفه‌ای آژانس ترجیح می‌دهند، اوضاع خراب می شود. امیرعبداللهیان همچنین تأکید کرد: بمب هسته‌ای در دکتین ایران جایی ندارد.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: رییس جمهوری ایران در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد ابتکارانی را مطرح کردند. از جمله بخش مهمی از سخنرانی ایشان مربوط به ضرورت حمایت از بنیان خانواده بود و لازم است در چارچوب سازمان ملل در زمینه حفاظت از بنیان خانواده سازوکاری داشته باشیم.

وی در زمینه بحران اوکراین نیز ضمن تشریح مواضع اصولی کشورمان گفت: ما به تمامیت ارضی کشورها از جمله اوکراین پایبندیم و جنگ را راه‌حل نمی‌دانیم.

آنتونی گوترش دبیرکل سازمان ملل نیز ضمن اظهار خرسندی از این دیدار و تشکر از به اشتراک گذاشتن نکات گفته شده توسط وزیر امور خارجه کشورمان گفت: دیدار خوبی با آقای دکتر رئیسی داشتیم. وی افزود: از ابتکارات دیپلماتیک شما در حل و فصل مشکلات، رفع موانع و توسعه روابط با کشورها تشکر می‌کنم.

ابتکار رئیسی در قالب طرح ارائه می شود

وزیرخارجه ایران همچنین در واکنش به صحبت‌های تهدیدآمیز نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت: امروز صهیونیست‌ها در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارند و رژیم جعلی صهیونیستی در جایگاهی نیست که کسی بر این حرف‌ها و تهدیداتشان ارزش قائل شود.

وی در جمع خبرنگاران ایرانی در نیویورک گفت:

تبادل پیام با آمریکا ادامه دارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه تبادل پیام‌ها با آمریکا ادامه دارد، گفت: طرح سلطان عمان هم همچنان روی میز است و اگر طرفهای مقابل آماده باشند، ما برای بازگشت به برجام جدی هستیم تا در چارچوب ابتکار عمان همه طرفها به تعهدات خود در برجام برگردند.



این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه در جریان دیدار با مقامات شرکت‌کننده در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در ارتباط با برخی از چالش‌های موجود جهانی و منطقه‌ای رابزنی و گفت‌وگو کردیم، گفت: در این دیدارها بخش مهمی از تمرکز ما در موضوعات دو جانبه و گسترش روابط اختصاص داشت.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با صحبت‌های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه ایران در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و تهدیدهای مطرح شده از سوی وی اظهار کرد: برای من جالب بود که برخی از مقامات از کشورهای مختلف که در مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت کرده بودند از این رفتار نتانیاهو به عنوان یک چک یاد می‌کردند و یکی از آقایان می‌گفت که نتانیاهو نشانه‌های دوران کودکی‌اش را اینجا می‌آورد و آنها را در برابر زندگی‌های خالی مجمع عمومی سازمان ملل متحد نمایش می‌دهد و با آب و تاب مسائل را بیان می‌کند.

وی گفت: در خصوص تهدیدهای مطرح شده در

منافع قفقاز در سایه صلح و امنیت در منطقه تأمین می‌شود

است»، گفت: قدرت‌های بزرگ برای تأمین منافع خود به خلیج فارس و قفقاز می‌آیند؛ در واقع تضاد منافع بین آمریکا و سایر کشورهای ثالث با کشورهای منطقه موجب مناقشه‌ها و جنگ‌های جدید می‌شود. او تصریح کرد: منافع کشورهای قفقاز در سایه صلح و امنیت در منطقه تأمین می‌شود و منافع بیگانگان در سایه تداوم مناقشه در منطقه و جنگ است.

سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان همچنین بیان کرد: از سوی دیگر آمریکایی‌ها در راستای رقابت با روسیه اقداماتی را انجام داده و کلید جنگ‌های جدیدی را در منطقه می‌زنند که باعث از بین رفت امنیت در منطقه می‌شود، در نظر بگیریم انتقال آزاد انرژی، کالاها و رفت و آمد آزاد کشتی‌ها در خلیج فارس نیز در سایه صلح و دوستی بین کشورهای منطقه انجام می‌شود.

پاک‌آیین افزود: منافع آمریکا ایجاب می‌کند تا بین ایران و کشورها اختلاف ایجاد شود و این کار را از طریق اعمال فشار به ایران و منزوی‌کردن دنبال می‌کند و از آنجایی که تضاد منافع پیش می‌آید، شاهد تنش هستیم و این رویارویی و نامنی به نفع منطقه نیست. در نتیجه حضور بیگانگان در خصوص آمریکا در جهت تأمین منافع خود و اعمال فشار موجب مشکلات جدید در منطقه خواهد شد. رئیس‌جمهور ایران در بخش دیگری از سخنان خود در مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد: در یک دوره سرنوشت‌ساز تاریخی قرار گرفته‌ایم. جهان در حال تغییر و گذار به نظم بین‌المللی نوظهور است و این مسیر غیرقابل بازگشت است.معادله سلطه غربی برای جهان، دیگر جواب نمی‌دهد. نظم کهنه لیبرال که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران سیری‌ناپذیر بود کنار زده شده و در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب شکوهمند اسلامی خود، بیشترین روشنگری را در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران شرق و غرب انجام داده و با همراهی دیگر

پیام امیر عبداللهیان از نیویورک

تبادل پیام با آمریکا ادامه دارد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه تبادل پیام‌ها با آمریکا ادامه دارد، گفت: طرح سلطان عمان هم همچنان روی میز است و اگر طرفهای مقابل آماده باشند، ما برای بازگشت به برجام جدی هستیم تا در چارچوب ابتکار عمان همه طرفها به تعهدات خود در برجام برگردند.



ابتدا باید به این موضوع اشاره کرد که توان نتانیاهو و رژیم جعلی صهیونیستی بیش از این نیست و اگر آنها قادر بودند کاری انجام دهند از این ادبیات و روش استفاده‌ نمی‌کردند.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت: آنها امروز گرفتار بحران‌های چند لایه در داخل سرزمین‌های اشغالی هستند.

امیر عبدالهپان ادامه داد: نخست وزیر یک رژیم جعلی و اشغالگر به جای اینکه چهارچوب سازمان ملل را رعایت کند از این تریبون برای بیان تهدید استفاده می‌کند و زبان تهدید را بکار می‌برد و این نشان دهنده سوء استفاده رژیم صهیونیستی از ابزارهای بین‌المللی است.

امیر عبدالهپان همچنین با بیان اینکه صهیونیست‌ها خود دارنده صدها کلاهک هسته‌ای هستند و با گستاخی تمام به برنامه‌های تهدیدآمیز خود در این حوزه ادامه می‌دهند تأکید کرد: رژیم جعلی صهیونیستی در جایگاهی نیست که کسی بر این حرف‌ها و تهدیداتش ارزشی قائل شود و امروز صهیونیست‌ها در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارند.

ملت‌های غرب آسیا، نقش تعیین‌کننده‌ای در ناکامی نظام سلطه داشته است. پاک‌آیین همچنین درباره تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر این‌که پروژه آمریکایی‌کردن جهان شکست خورده است، گفت: آمریکایی‌ها با استفاده از تفکر لیبرال دموکراسی، خود را کشور برتر در عرصه دموکراسی می‌دانند و با این عنوان دیدگاه خود را بر جهان تحمیل می‌کنند.

دیپلمات پیشین ایران تصریح کرد: تروریسم، اشغال سرزمین‌ها و جنگ و… در سایه دفاغ از لیبرال دموکراسی انجام می‌شود. این موضوع از منظر آن‌ها اندیشه‌ای با اصالت و با قدرت است اما از نظر اخلاق معنایی ندارد. بنابراین جنگ، اشغال، شکنجه و سایر اتفاقاتی که در جریان اشغال افغانستان و عراق دیدیم نشان‌دهنده افول اندیشه غربی و لیبرال دموکراسی است و لذا به لحاظ تفکر و نظری نوظهور است.

و مشروعیت خود را در میان کشورهای جهان از دست داده است. رئیس‌ی همچنین در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با اشاره به اهانت به قرآن در برخی جوامع غربی، گفت: خدمت به محرمونا، وفای به عهد، مبارزه با فقر و فحشا و بی‌عدالتی محتوای قرآن است. این مفاهیم تمدن‌ساز قرآن برای انسان هرگز نمی‌سوزد و ابدی است. آتش توهمین و تحریف حریف حقیقت قرآن نمی‌شود. سوزاندن قرآن، منع حجاب در مدارس و تبعیض‌هایی نظیر آن شایسته انسان معاصر نیست و پشت پرده این نفرت پراکنی طراحی بزرگتری وجود دارد .

پاک‌آیین نیز در این ارتباط اظهار داشت: اقدام رئیس‌جمهور یکی از ابتکارات خیلی خوب، به‌جا و شایسته‌ای بود که در سازمان ملل انجام شد و تأکید شد جامعه‌ای که مدعی آزادی ادیان و حقوق‌بشر است این‌گونه به مقدسات مسلمانان توهمین می‌شود و لذا محکوم کردن قرآن‌سوزی در محل سازمان ملل ابتکار جالبی بود که حتما تأثیرگذار است.

دوشنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ / شماره ۵۴۶۷

اخبار

واکنش وزارت خارجه به توییت

منتسب به علی باقری

روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به توییت جعلی منتسب به علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه واکنش نشان داد. روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار اطلاعیه‌ای در واکنش به انتشار تصویر ساختگی از یک توییت منتسب به معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در فضای مجازی، اعلام کرد تصویر منتشر شده، ساختگی بوده و مربوط به حساب کاربری دکتر علی باقری نیست. براساس این گزارش به تازگی توییتی منتسب به علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم‌ها و مذاکره با آمریکا در فضای مجازی منتشر شده است .

بایدن ۱۰۰ درصد نامزد دموکرات‌هاست

جولی چاوز رودریگز، مدیر ستاد انتخاباتی بایدن، ابراز اطمینان کرد که او نامزد انتخابات ۲۰۲۴ خواهد بود.

به گزارش ایسنا چاوز به پرسش سی بی اس درباره احتمال اینکه جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نامزد دموکرات‌ها در انتخابات آتی باشد، پاسخ داد: من می‌گویم ۱۰۰٪. می‌دانید، آنچه ما می‌بینیم یک حزب دموکرات قوی‌تر و متحدتر از آن چیزی است که می‌دانم در طول زندگی‌ام دیده‌ام. نظرسنجی سی‌بی‌اس نیوز در این هفته نشان داد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق، برتری جزئی نسبت به رئیس‌جمهور فعلی دارد. به طوری که ۵۰ درصد از رای‌دهندگان احتمالی می‌گویند از ترامپ حمایت می‌کنند و ۴۹ درصد از بایدن.

چاوز رودریگز از گفتن اینکه آیا کمپین بایدن معتقد است ترامپ که در نظرسنجی بسیار جلوتر از رقبای جمهوری‌خواه خود است، رقیب انتخاباتی بایدن خواهد بود یا خیر، خودداری کرد. او گفت: ما نمی‌خواهیم پیش‌بینی کنیم. آنها با همان برنامه افراطی که بارها و بارها دیده‌ایم، می‌آیند، خواه از طرف افرادی مانند ترامپ باشد. یا دیسانتیس یا هر کس دیگری. در حالی که جمهوری خواهان به هدر دادن منابع خود در جنگ بین خود ادامه می‌دهند، ما به تماس با رای دهندگانی که می‌دانیم به ما در پیروزی در نوامبر کمک می‌کنند ادامه می‌دهیم. رودریگز ترامپ و جمهوری خواهان را به دلیل سیاست‌هایی که به گفته او به کارگران صنعت خودرو آسیب می‌رساند، به شدت مورد انتقاد قرار داد و گفت: جمهوری خواهان و افرادی مانند دونالد ترامپ، برای کارگران خودروسازی آمریکایی کاملاً وحشتناک بوده‌اند. آنها کاهش مالیات برای ثروتمندان را افزایش داده‌اند. او به عنوان مدیر کمپین انتخاباتی بایدن گفت که به طور منظم با رئیس‌جمهور در ارتباط و آماده است تا به هر تماس تلفنی پاسخ دهد، زیرا رئیس‌جمهور گاهی اوقات به طور غیر منطظه با او تماس می‌گیرد.

ایران و آمریکا از تشدید تنش‌ها جلوگیری کنند

وزیر امور خارجه عمان با اشاره به تبادل اخیر زندانیان بین ایران و آمریکا، خواستار حفظ اقدامات اعتمادساز تهران و واشنگتن و پرهیز دو کشور از تشدید تنش‌ها شد. به گزارش ایرنا از «عمان آبزور»، «سید بدر بن حمد ابوسعیدی» وزیر امور خارجه عمان که در نشست خاورمیانه بنیاد رسانه‌ای المانیوتور در نیویورک شرکت کرده بود، گفت: نزدیک شدن ایران و آمریکا زمینه‌ای را برای صلح منطقه‌ای فراهم می‌سازد و تبادل اخیر زندانیان بین دو کشور به گفت‌وگوهای بیشتر و روابط نزدیک‌تر در ماه‌های آینده منجر خواهد شد. وی از ایران و آمریکا خواست تا اقدامات اعتمادساز خود را حفظ کرده و از تشدید تنش به منظور حفظ ثبات اقتصاد جهانی خودداری کنند. وزیر امور خارجه عمان همچنین حمایت خود را از بستری در ایران بتواند از طریق آن مذاکرات دو جانبه خود را ادامه دهد، اعلام کرد. بو سعیدی از سوی دیگر با اشاره به برخی نگرانی‌ها درباره سیاست منطقه‌ای تهران، درباره توافق هسته‌ای و گفت‌وگوها بر سر بازگشت تمامی طرف‌ها به برجام گفت: این بهترین توافقی است که داریم. وی تصریح کرد: کلید امنیت و یکپارچگی در خاورمیانه این است که بدانیم همه ما از جمله ایران بخشی از این منطقه هستیم و به همین دلیل در آینده منطقه هم متاثر می‌شود. عمان به همسایه‌ها و سوسیوس از جمله کشورهای عربی، عمان به مذاکرات ایران و آمریکا بر سر تبادل پنج زندانی و آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران نقش داشتند.

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».

وزیر خارجه روسیه همچنین غرب را به داشتن طرز فکری نو استعماری در پیشروی خود به جنوب جهانی برای جلب حمایت اوکراین در جنگ متهم کرد. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، همچنین در یک نشست خبری در حاشیه هفتادوهشتمین اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک در پاسخ به اظهارات اخیر ولیعهد سعودی خود درباره تسلیحات هسته‌ای گفت: مسکو موضع‌گیری عربستان سعودی در مورد احتمال داشتن تسلیحات هسته‌ای را یک واقعیت می‌داند، اما هیچ‌کس در جهان خواهان ظهور قدرت‌های هسته‌ای جدید نیست. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان به تازگی در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز گفت که اگر ایران قادر به توسعه آن (تسلیحات هسته‌ای) باشد، عربستان سعودی باید به سلاح هسته‌ای دست یابد. لاوروف در این نشست خبری که پس از سخنرانی او در مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، افزود: این آنچه شنیدم، این بود که «اگر ایران سلاح هسته‌ای داشته باشد، ما در عربستان سعودی نیز مجبور خواهیم شد در مورد آن فکر کنیم.» اما ایران بارها تأکید کرده است که چنین قصدی ندارند. حتی رهبر آنها نیز بر همین اساس فتوا داده است. وی در ادامه خاطر نشان کرد: بنابراین ما این‌گونه ارزیابی می‌کنیم که احتمالاً سلاح هسته‌ای ندارد، همسایگان آن نیز وسوسه نمی‌شوند که این راه را طی کنند. به گزارش ایسنا، مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها ضمن رد ادعاهای بی‌اساس غرب و آمریکا درباره ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان تأکید کرده‌اند که فعالیت‌های هسته‌ای ایران کاملاً صلح‌آمیز است و سلاح هسته‌ای هیچ جایی

وزیر خارجه روسیه مطرح کرد

ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست

واشنگتن نمی‌خواهد این جنگ پایان یابد.

لاوروف همچنین یادآور شد: به همین دلیل است که وقتی درباره مذاکره صحبت می‌شود، بویتن شفاف و واضح می‌گوید که ما آماده گفت‌وگو هستیم اما پیشنهادهایی را که برای آتش بس مطرح شده، مدنظر قرار نمی‌دهیم چون ما قبلاً یکبار این کار را انجام دادیم و شما ما را فریب دادید.

وزیر خارجه روسیه گفت: غرب مذاکره کی‌یف را با مسکو ممنوع کرده است. ما نه تنها آماده بودیم، بلکه برای مذاکره به توافق رسیدیم، در آوریل ۲۰۲۲، توافق رسیدیم. پس از آن، همانطور که من متوجه شدم، به ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهوری اوکراین گفته شد از آنجایی که آنها خیلی سریع توافق کردند، بیایید آنها را خسته کنیم. لاوروف ادر ادامه این مساله را عنوان کرد که طرح پیشنهادی صلح اوکراین و سایر طرح‌ها برای احیای ابتکارعمل غلات، واقعی نیستند و ادامه داد: اگر کی‌یف و متحدان غربی آن به مواضع خود پایبند باشند، درگیری در میدان نبرد حل خواهد شد.

وی افزود، مسکو طرح غلات دریای سیاه را ترک کرد چون وعده‌های داده شده به روسیه از جمله لغو تحریم‌ها علیه یک بانک روسی و اتصال مجدد آن به سیستم پرداخت جهانی سوئیفت محقق نشد. جدیدترین پیشنهاد سازمان ملل برای احیای این کریدور صادرات برای محصولات کشاورزی اوکراینی اصلاً واقعی نیست.

لاوروف در ادامه گفت در ماه آتی میلادی به پیونگ یانگ می‌رود تا درباره مذاکرات با همتای کره شمالی خود گفت‌وگو کند.

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».

وزیر امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ایران و آمریکا باید به توافق در مورد مسائل منطقه‌ای دست یابند».